



慶鈴汽車股份有限公司 Qingling Motors Co. Ltd

(在中華人民共和國(「中國」)註冊成立之中外合資股份有限公司)

股份代號：1122

2024 中期業績報告



簡明綜合財務報表審閱報告



天健國際會計師事務所有限公司

Confucius International CPA Limited

Certified Public Accountants

香港灣仔莊士敦道181号大有大厦1501-08室
Rooms 1501-08, 15th Floor, Tai Yau Building,
181 Johnston Road, Wanchai, Hong Kong
电话 Tel: (852) 3103 6980
传真 Fax: (852) 3104 0170

致慶鈴汽車股份有限公司董事會

(在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

緒言

本行已審閱載列於第3頁至第44頁之慶鈴汽車股份有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)之簡明綜合財務報表，該等簡明綜合財務報表包括於二零二四年六月三十日之簡明綜合財務狀況表，截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表以及簡明綜合財務報表附註，包括重大會計政策資料。《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》規定，編製中期財務資料之報告須遵循當中所載相關規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事負責按香港會計準則第34號編製及公允呈列該等簡明綜合財務報表。本行之責任為根據在實施審閱工作的基礎上對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照雙方協定之聘任條款，僅向閣下作出報告，除此之外，本報告不作其他任何用途。本行概不就本報告之內容對任何其他人士負責或承擔任何責任。

簡明綜合財務報表審閱報告(續)

審閱範圍

本行按照香港會計師公會頒佈之香港審閱業務準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。該等簡明綜合財務報表之審閱工作包括主要向負責財務及會計事項之人員作出查詢，並採用分析性覆核以及其他審閱程式。與按照香港核數準則進行之審核工作相比，審閱工作的範圍相對較小，因此本行不能保證會注意到在審核工作中可能發現的所有重大事項。因此，本行不會發表審核意見。

結論

根據本行之審閱，本行沒有注意到任何事項使本行認為簡明綜合財務報表在所有重大方面未有按照香港會計準則第34號編製。

天健國際會計師事務所有限公司

執業會計師

曾廣健

執業證書編號：P07368

香港

二零二四年八月二十九日



簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	2,112,181	1,933,895
銷售成本		(1,964,841)	(1,766,278)
毛利		147,340	167,617
其他收入		136,709	129,954
其他開支		(3,989)	(4,325)
預期信貸虧損模式下的已扣除撥回 減值虧損		108	-
其他利得及損失淨額		(5,547)	(4,759)
分銷及銷售成本		(111,091)	(105,006)
管理費用		(90,272)	(95,288)
研究費用		(79,517)	(83,632)
財務成本		(671)	(806)
分佔聯營公司業績		75	(468)
分佔合營公司業績		2,169	1,646
除稅前(虧損)溢利	4	(4,686)	4,933
所得稅(支出)抵免	5	(3,456)	7,091
期內(虧損)溢利及綜合總(支出)收益		(8,142)	12,024
下列人士應佔期內(虧損)溢利及綜合總 (支出)收益：			
本公司權益擁有人		(12,290)	6,915
非控股權益		4,148	5,109
		(8,142)	12,024
		人民幣分	人民幣分
每股基本(虧損)盈利	7	(0.50)	0.28

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	1,250,624	1,212,392
使用權資產		44,657	53,389
投資物業		18,536	18,677
無形資產		165,505	119,905
於聯營公司之權益		15,037	44,362
於合營公司之權益		484,414	481,423
遞延稅項資產		59,265	59,822
定期存款	10	2,447,349	2,569,260
應收賬款	9	280,309	45,886
融資租賃應收款項		2,368	2,740
支付物業、廠房及設備之按金		1,070	191
		4,769,134	4,608,047
流動資產			
存貨		1,120,296	1,318,413
應收賬款、應收票據及其他應收款項 及預付款項	9	1,941,509	1,531,029
定期存款	10	1,527,922	1,486,295
現金及現金等價物		1,011,837	1,027,775
可收回稅項		12,486	12,448
融資租賃應收款項		616	483
		5,614,666	5,376,443



簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二四年六月三十日

	附註	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
應付賬款、應付票據及其他應付款項	11	2,432,921	1,775,320
稅項負債		1,990	1,810
合約負債		121,852	357,331
退還負債		65,942	72,624
租賃負債		16,784	16,457
		2,639,489	2,223,542
流動資產淨值			
		2,975,177	3,152,901
總資產減流動負債			
		7,744,311	7,760,948
股本及儲備			
股本		2,482,268	2,482,268
股本溢價及儲備		4,903,245	4,915,535
本公司權益擁有人應佔權益		7,385,513	7,397,803
非控股權益		343,606	339,458
權益總額			
		7,729,119	7,737,261
非流動負債			
租賃負債		11,276	19,404
遞延收入—政府補助		3,916	4,283
		15,192	23,687
		7,744,311	7,760,948

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	本公司權益擁有人應佔權益									
	股本	股本溢價	資本公積金	法定盈餘	任意盈餘	特別儲備	保留溢利	小計	非控股權益	總計
				公積金	公積金					
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零二四年一月一日										
(經審核)	2,482,268	1,764,905	571,200	1,236,497	2,347	563	1,340,023	7,397,803	339,458	7,737,261
期內虧損及綜合總支出	-	-	-	-	-	-	(12,290)	(12,290)	4,148	(8,142)
轉讓	-	-	-	-	-	1,541	(1,541)	-	-	-
於二零二四年六月三十日(未經審核)	2,482,268	1,764,905	571,200	1,236,497	2,347	2,104	1,326,192	7,385,513	343,606	7,729,119
於二零二三年一月一日										
(經審核)	2,482,268	1,764,905	571,200	1,236,497	2,347	-	1,394,855	7,452,072	333,925	7,785,997
期內溢利及綜合總收益	-	-	-	-	-	-	6,915	6,915	5,109	12,024
於二零二三年六月三十日(未經審核)	2,482,268	1,764,905	571,200	1,236,497	2,347	-	1,401,770	7,458,987	339,034	7,798,021



簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動		
營運資金變動前之經營業務現金流	(14,405)	(21,713)
存貨減少	198,117	126,658
應收賬款、應收票據及其他應收款項 及預付款項增加	(644,569)	(295,757)
應付賬款、應付票據及其他應付款項增加 (減少)	657,601	(131,203)
合約負債減少	(235,479)	(283,606)
退還負債(減少)增加	(6,682)	14,305
其他經營活動	(4,160)	(8,320)
經營活動所用現金淨額	(49,577)	(599,636)
投資活動		
添置物業、廠房及設備	(58,256)	(60,398)
添置無形資產	(64,862)	(41,851)
提取定期存款	712,000	2,570,000
存入定期存款	(620,000)	(2,242,000)
利息收入	51,228	110,712
出售物業、廠房及設備所得款項	62	-
預支給慶鈴集團(定義見附註9)的款項	(209,303)	(179,338)
收回預支給慶鈴集團的款項	209,303	231,129
聯營公司減資回款	29,400	-
投資活動所得現金淨額	49,572	388,254

簡明綜合現金流量表(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
融資活動		
償還租賃負債	(7,801)	(5,485)
支付利息費用	(671)	(806)
融資活動所用現金淨額	(8,472)	(6,291)
現金及現金等價物減少淨額	(8,477)	(217,673)
於一月一日之現金及現金等價物	1,027,775	972,924
匯率變動的影響	(7,461)	(5,139)
於六月三十日之現金及現金等價物，即現金及現金等價物	1,011,837	750,112



簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)附錄D2之適用披露規定而編製。

2. 重大會計政策資料

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除因應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂本而產生的會計政策變動外，截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與慶鈴汽車股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所呈列者相同。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

2. 重大會計政策資料(續)

經修訂香港財務報告準則之應用

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈的下列經修訂之香港財務報告準則，其於二零二四年一月一日開始的年度期間強制生效，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號 (修訂本)	售後租回交易中的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動及非流動及香港詮釋第5號 (二零二零年)相關修訂
香港會計準則第1號(修訂本)	附有契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港 財務報告準則第7號(修訂本)	供應方融資安排

本中期期間應用上述經修訂之香港財務報告準則對本集團於本期及過往期間之財務狀況及表現及／或載於該等簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料

i. 分拆來自客戶合約的收益

本集團的收益指向外部客戶銷售卡車、底盤、汽車零件、部件及其他產生的收益，有關收益於某一時間點確認。本集團從其主要產品獲取收益分析如下：

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
貨品種類		
銷售輕型商用車	902,670	807,520
銷售皮卡車	227,963	368,470
銷售中型及重型車	511,302	381,095
銷售底盤	298,421	247,090
銷售汽車零件、部件及其他	171,825	129,720
總計	2,112,181	1,933,895

除向中華人民共和國(「中國」)境外國家出口銷售約人民幣181,712,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣51,974,000元(未經審核))外，本集團其他所有銷售均售予位於中國境內的客戶。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

i. 分拆來自客戶合約的收益(續)

下表載列分部資料所披露的來自客戶合約的收益對賬：

	輕型商用車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	皮卡車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	中型及 重型車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	汽車零件、 部件及 其他 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
截至二零二四年 六月三十日止六個月					
銷售輕型商用車	902,670	-	-	-	902,670
銷售皮卡車	-	227,963	-	-	227,963
銷售中型及重型車	-	-	511,302	-	511,302
銷售底盤	291,237	-	7,184	-	298,421
銷售汽車零件、部件及其他	-	-	-	171,825	171,825
收益	1,193,907	227,963	518,486	171,825	2,112,181

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

i. 分拆來自客戶合約的收益(續)

	輕型商用車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	皮卡車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	中型及 重型車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	汽車零件、 部件及 其他 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
截至二零二三年					
六月三十日止六個月					
銷售輕型商用車	807,520	-	-	-	807,520
銷售皮卡車	-	368,470	-	-	368,470
銷售中型及重型車	-	-	381,095	-	381,095
銷售底盤	235,859	2,982	8,249	-	247,090
銷售汽車零件、部件及其他	-	-	-	129,720	129,720
收益	1,043,379	371,452	389,344	129,720	1,933,895

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

ii. 分部資料

本集團生產及銷售之產品共分為四種類型－輕型商用車及底盤、皮卡車及底盤、中型及重型車及底盤以及汽車零件、部件及其他，而主要經營決策者(例如本公司執行董事)審閱以該等類別編製之分部資料，以分配分部資源及評估其業績。

具體而言，根據香港財務報告準則第8號營運分類，本集團營運及可報告分部如下：

- | | |
|------------|-------------------|
| 輕型商用車及底盤 | - 生產及銷售輕型商用車及底盤 |
| 皮卡車及底盤 | - 生產及銷售皮卡車及底盤 |
| 中型及重型車及底盤 | - 生產及銷售中型及重型車及底盤 |
| 汽車零件、部件及其他 | - 生產及銷售汽車零件、部件及其他 |



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

ii. 分部資料(續)

分部收益及業績

本集團收益及業績按營運及可報告分部分析如下：

截至二零二四年六月三十日止六個月

	輕型商用車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	皮卡車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	中型及 重型車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	汽車零件、 部件及 其他 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
分部收益	1,193,907	227,963	518,486	171,825	2,112,181
業績					
分部溢利(虧損)	(17,710)	(20,267)	692	25,714	(11,571)
集中管理成本					(42,452)
其他收入					136,709
其他開支					(3,989)
預期信貸虧損模式下的已扣除撥回減值虧損					108
其他利得及損失淨額					(5,547)
研究費用					(79,517)
財務成本					(671)
分佔聯營公司業績					75
分佔合營公司業績					2,169
除稅前虧損					(4,686)

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

ii. 分部資料(續)

分部收益及業績(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	輕型商用車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	皮卡車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	中型及 重型車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	汽車零件、 部件及 其他 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
分部收益	1,043,379	371,452	389,344	129,720	1,933,895
業績					
分部溢利(虧損)	8,284	(11,218)	6,160	437	3,663
集中管理成本					(36,340)
其他收入					129,954
其他開支					(4,325)
其他利得及損失淨額					(4,759)
研究費用					(83,632)
財務成本					(806)
分佔聯營公司業績					(468)
分佔合營公司業績					1,646
除稅前溢利					4,933

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月概無分部間銷售(未經審核)。

分部溢利(虧損)指各分部所賺取的溢利(所產生的虧損)而未分配集中管理成本、其他收入、其他開支、預期信貸虧損模式下的已扣除撥回減值虧損、其他利得及損失淨額、研究費用、財務成本、分佔聯營公司業績及分佔合營公司業績。此乃向主要經營決策者報告以分配資源及評估業績之計算方式。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

ii. 分部資料(續)

分部資產及負債

本集團資產及負債按營運及可報告分部分析如下：

於二零二四年六月三十日

	輕型商用車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	皮卡車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	中型及 重型車 及底盤 人民幣千元 (未經審核)	汽車零件、 部件及 其他 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
資產					
分部資產	1,695,348	387,616	746,328	586,857	3,416,149
分部之間共用資產					
— 物業、廠房及設備					411,704
— 使用權資產					44,657
— 存貨					573,225
投資物業					18,536
於聯營公司之權益					15,037
於合營公司之權益					484,414
現金及現金等價物以及定期存款					4,987,108
其他不可分配資產					432,970
綜合總資產					10,383,800
負債					
分部負債	200,356	57,582	82,503	41,506	381,947
不可分配之應付賬款、 應付票據及其他應付款項					2,237,676
不可分配之租賃負債					28,060
其他不可分配之負債					6,998
綜合總負債					2,654,681

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

ii. 分部資料(續)

分部資產及負債(續)

於二零二三年十二月三十一日

	輕型商用車 及底盤 人民幣千元 (經審核)	皮卡車 及底盤 人民幣千元 (經審核)	中型及 重型車 及底盤 人民幣千元 (經審核)	汽車零件、 部件及 其他 人民幣千元 (經審核)	綜合 人民幣千元 (經審核)
資產					
分部資產	1,150,733	511,513	786,822	322,274	2,771,342
分部之間共用資產					
—物業、廠房及設備					436,077
—使用權資產					53,389
—存貨					486,864
投資物業					18,677
於聯營公司之權益					44,362
於合營公司之權益					481,423
現金及現金等價物以及定期存款					5,083,330
其他不可分配資產					609,026
綜合總資產					9,984,490
負債					
分部負債	313,631	101,730	109,139	—	524,500
不可分配之應付賬款、應付票據及 其他應付款項					1,680,775
不可分配之租賃負債					35,861
其他不可分配之負債					6,093
綜合總負債					2,247,229

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益／分部資料(續)

ii. 分部資料(續)

分部資產及負債(續)

為監察分部業績及分配分部資源：

- 所有資產均分配至營運及可報告分部，惟分部之間共用資產、投資物業、於聯營公司之權益、於合營公司之權益、現金及現金等價物以及定期存款及由總公司持有之其他不可分配之資產除外；及
- 所有負債均分配至營運及可報告分部，惟不可分配之應付賬款、應付票據及其他應付款項、不可分配之租賃負債及總公司之其他不可分配負債除外。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 除稅前(虧損)溢利

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前(虧損)溢利已扣除(已計入)：		
薪金及其他福利支出	137,094	134,988
退休福利計劃供款	19,815	19,936
總員工成本(包括董事及監事酬金)	156,909	154,924
於存貨中資本化的員工成本	(92,342)	(71,060)
	64,567	83,864
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	938	766
無形資產攤銷	19,174	19,193
物業、廠房及設備折舊	31,858	27,438
使用權資產折舊	8,732	9,030
折舊總額	40,590	36,468
於存貨中資本化	(21,299)	(16,940)
	19,291	19,528



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 除稅前(虧損)溢利(續)

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
租賃負債之財務成本	671	806
投資物業折舊	141	140
有關短期租賃的費用	3,763	2,664
匯兌虧損淨額	5,718	4,132
確認為開支之存貨成本(包括撇減存 貨：零元(截至二零二三年 六月三十日止六個月：零元))	1,964,841	1,766,278
撇減存貨的後續銷售	(2,334)	(4,724)
定期存款及銀行結餘之利息收入	(69,808)	(73,908)
出租投資物業之租賃收入	(2,126)	(2,126)
減：期內產生租賃收入之投資物業直接 營業費用	255	255
	(1,871)	(1,871)
出租設備之租賃收入	(21,444)	(11,051)
雜項服務收入	(4,310)	(5,464)
雜項服務開支	3,989	4,325
政府補助，包括遞延收益攤銷(附註(a))	(12,241)	(37,398)

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 除稅前(虧損)溢利(續)

附註：

- (a) 政府補助主要包括創新開發項目專項資金，用於補償已發生的費用或損失，或用於向本集團提供即時財務支持，不涉及未來相關成本。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團確認與創新開發項目專項資金有關的補助人民幣10,870,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣13,590,000元(未經審核))。

截至二零二四年六月三十日止六個月，從遞延收入中攤銷人民幣367,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣475,000元(未經審核))至損益。

補助餘額為滿足已發生研究費用補償條件或作為即時財務支持而獲得的獎勵措施，不涉及未來相關成本，也不涉及任何資產。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 所得稅支出(抵免)

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項	3,441	3,273
過往年度超額撥備	(542)	(4)
遞延稅項	557	(10,360)
	3,456	(7,091)

根據《關於延續西部大開發企業所得稅政策的公告》(財政部、國家稅務總局及國家發展改革委員會公告2020年第23號)和《西部地區鼓勵類產業目錄》(國家發展和改革委員會令第40號)，自二零二一年一月一日至二零三零年十二月三十一日，位於中國西部地區並從事中國政府鼓勵類產業且當年鼓勵類產業經營收入佔收入總額比例超過60%的公司享有15%的優惠企業所得(「企業所得稅」)稅率。本公司及本公司之附屬公司重慶慶鈴模具有限公司(「慶鈴模具」)所屬產業屬於相關通知和目錄內所載的鼓勵性產業，並且本期間主營業務收入總額佔彼等各自收入總額比例達到60%，故繼續於兩個期間享有優惠企業所得稅稅率15%。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，餘下中國之附屬公司截至二零二四年六月三十日止六個月之稅率為20%及25%(截至二零二三年六月三十日止六個月：25%)。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

6. 股息

於本中期內概無支付、宣派或建議任何股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：零元)。

本公司董事決議不派發中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：零元)。

7. 每股(虧損)盈利

本公司權益擁有人應佔每股基本(虧損)盈利根據下列資料計算：

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
(虧損)盈利		
用以計算每股基本(虧損)盈利之(虧損)盈利(本公司權益擁有人應佔期內(虧損)溢利及綜合總(支出)收益)	(12,290)	6,915
	二零二四年 千股 (未經審核)	二零二三年 千股 (未經審核)
股份數目		
用以計算每股基本(虧損)盈利之股份數目	2,482,268	2,482,268

並無呈列每股攤薄(虧損)盈利是因為於兩個呈列期間並無任何已發行之潛在普通股。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

8. 物業、廠房及設備

於本中期內，本集團新購入人民幣77,650,000元(未經審核)的物業、廠房及設備(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣71,868,000元(未經審核))主要為在建工程，及處置賬面總值為人民幣1,000,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣766,000元(未經審核))的物業、廠房及設備。

9. 應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項

於報告期末，本集團應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款減信貸虧損撥備	896,166	271,184
應收票據	968,299	831,289
其他應收款項減信貸虧損撥備	23,070	161,972
原材料預付款項	126,319	140,107
可收回增值稅	-	8,723
應收補助減信貸虧損撥備(附註)	207,964	163,640
	2,221,818	1,576,915

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項(續)

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款包括：		
一年內	615,857	225,298
一年以上但不超過五年	280,309	45,886
	896,166	271,184

附註：

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，有合理保證本集團將遵守氫燃料電池汽車補貼及創新開發項目專項資金的附加條件以及補助。因此，於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日確認該項應收補助。

銷售貨品之信貸期主要為3至6個月，慶鈴汽車(集團)有限公司(「慶鈴集團」，本公司的最終控股公司)之附屬公司除外(信貸期為1年)。

自去年起，本公司與部份客戶以結構性分期付款方式簽訂合約，固定期限各為五年。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項(續)

於報告期末，本集團按報告期末之發票日期(與有關收入確認日期相若)呈列之應收賬款，扣除信貸虧損撥備後，賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	272,478	156,244
3至6個月	371,746	48,815
7至12個月	198,756	52,847
1年以上	53,186	13,278
	896,166	271,184

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項(續)

於報告期末，本集團按發行日期呈列之應收票據賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1個月以內	284,027	389,320
1至2個月	103,455	133,299
2至3個月	110,721	131,577
3至6個月	470,096	95,740
6至12個月	-	81,353
	968,299	831,289

上述應收票據均由銀行擔保，其到期日為12個月以內。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項(續)

於報告期末，本集團屬貿易性質的應收賬款、其他應收款項及預付款項包括應收關聯方之款項，數額如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
慶鈴集團及其附屬公司	138,043	147,862
本集團的合營公司		
— 慶鈴五十鈴(重慶)汽車銷售服務有限公司 (「慶鈴五十鈴銷售」)	50,941	49,241
— 五十鈴(中國)發動機有限公司 (「五十鈴發動機」)	26,468	2,413
本集團的聯營公司		
— 五十鈴慶鈴(重慶)汽車技術開發有限公司 (「五十鈴慶鈴技術開發」)	1	-
博世氫動力系統(重慶)有限公司(「博世」)(附註a)	308	-
	215,761	199,516

附註：

- a. 慶鈴集團擁有該公司40%的股權。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

10. 定期存款

定期存款於3個月至36個月內到期(未經審核)(二零二三年十二月三十一日：為3個月至36個月(經審核))，而存款之年利率介乎1.95%至3.55%(未經審核)(二零二三年十二月三十一日：介乎2.15%至3.99%(經審核))。

11. 應付賬款、應付票據及其他應付款項

於報告期末，本集團之應付賬款、應付票據及其他應付款項如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款及應付票據	2,108,597	1,471,366
應付銷售費用	164,366	139,802
其他應付稅項	63,750	3,774
其他應付款項	96,208	160,378
	2,432,921	1,775,320

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 應付賬款、應付票據及其他應付款項(續)

於報告期末，本集團基於購買日期／票據開具日期的應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	1,885,404	1,346,750
3至6個月	208,893	109,839
7至12個月	7,783	1,191
12個月以上	6,517	13,586
	2,108,597	1,471,366

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 應付賬款、應付票據及其他應付款項(續)

於報告期末，應付賬款、應付票據及其他應付款項結餘中包括應付關聯方的款項如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
本集團的合營公司		
— 慶鈴五十鈴銷售	4,998	—
— 五十鈴發動機	220,141	89,049
慶鈴集團及其附屬公司	112,788	47,104
	337,927	136,153

應付關聯方的款項(貿易性質)均為無抵押、免息，採購物料的信貸期為3至6個月。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘

除附註9及11所披露的應收及應付關聯公司款項外，於本中期內本集團與關聯方進行下列交易(按相關協議條款進行)。

(1) 與慶鈴集團及其附屬公司進行之交易

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
向重慶慶鈴專用汽車有限公司 (「慶鈴專用」)出售底盤	66,505	58,656
出售汽車零件、部件及其他予：		
— 重慶慶鈴鑄造有限公司(「慶鈴鑄造」)	6,323	6,824
— 重慶慶鈴日發座椅有限公司 (「慶鈴座椅」)	2,256	2,432
— 重慶慶鈴車橋有限公司(「慶鈴車橋」)	10,560	2,075
— 慶鈴專用	1,390	1,144
— 重慶慶鈴汽車機加部品製造有限公司(「慶鈴機加」)	498	662
— 重慶慶鈴鍛造有限公司(「慶鈴鍛造」)	245	419
— 重慶慶鈴汽車底盤部品有限公司(「慶鈴底盤」)	169	327
— 重慶慶鈴鑄鋁有限公司(「慶鈴鑄鋁」)	104	163

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(1) 與慶鈴集團及其附屬公司進行之交易(續)

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
— 重慶慶鈴塑料有限公司 (「慶鈴塑料」)	91	111
— 重慶慶鈴汽車配件製造有限 公司(「慶鈴配件」)	—	104
— 慶鈴集團	39	51
購買汽車零件、部件及其他自：		
— 慶鈴車橋	126,894	136,045
— 慶鈴專用	57,227	64,170
— 慶鈴塑料	31,877	26,433
— 慶鈴座椅	21,978	20,384
— 慶鈴鍛造	8,261	9,310
— 慶鈴機加	3,868	5,730
— 慶鈴鑄造	3,885	5,271
— 慶鈴配件	—	2,741
— 慶鈴鑄鋁	3,759	2,465
— 慶鈴底盤	1,577	1,471

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(1) 與慶鈴集團及其附屬公司進行之交易(續)

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
租借倉庫之租賃負債利息：		
－慶鈴集團	302	447
－重慶慶鈴科渝汽車配件有限公司(「慶鈴科渝」)	37	55
租借樓宇之租賃負債利息：		
－慶鈴集團	30	45
－慶鈴科渝	3	6
租借設備之租賃負債利息：		
－慶鈴鍛造	71	107
－慶鈴集團	31	48
出租設備之租賃收入：		
－慶鈴車橋	191	191
－慶鈴鍛造	106	—

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)**(1) 與慶鈴集團及其附屬公司進行之交易(續)**

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
出租投資物業之租賃收入：		
— 慶鈴科渝	21	21
雜項服務收入：		
— 慶鈴集團及其附屬公司	1,323	1,095

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(1) 與慶鈴集團及其附屬公司進行之交易(續)

結餘性質	於二零二四年	於二零二三年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
租借倉庫之租賃負債		
— 慶鈴集團	11,719	15,511
— 慶鈴科渝	1,491	1,969
租借樓宇之租賃負債		
— 慶鈴集團	1,203	1,588
— 慶鈴科渝	213	281
租借設備之租賃負債		
— 慶鈴鍛造	2,898	3,827
— 慶鈴集團	1,275	1,684

附註：

截至二零二四年六月三十日止六個月期間及二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團並無與關聯方訂立新租賃協議。除本集團對使用權資產應用確認豁免的短期租賃外，本集團就使用倉庫、樓宇及設備與關聯方訂立的所有新租賃協議均為期三年。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(2) 與本公司主要股東五十鈴汽車有限公司(「五十鈴」)進行的交易 (附註a)

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
購買汽車零件及部件	6,482	19,761
出售汽車零件、部件及其他	2,075	1,417
出售卡車及其他車輛產生的 技術提成費	6,366	5,142
購買無形資產	64,862	—
諮詢及質量控制費用	941	—
軟件升級補償	—	828

附註：

- a. 於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，五十鈴擁有本公司496,453,654股H股，佔本公司全部已發行股本的20%，且本公司董事認為，五十鈴對本公司擁有重大影響力。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(3) 與五十鈴發動機的交易

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
購買汽車零件及原材料	252,037	326,428
出售汽車零件、部件及其他	83,764	170,512
出租設備之租賃收入	21,105	10,860
出租投資物業之租賃收入	2,105	2,105
雜項服務收入	1,438	1,407

(4) 與慶鈴五十鈴銷售的交易

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
出售卡車及汽車零件、 部件及其他	4,556	77,457
租借倉庫之租賃負債利息	-	39
租借設備之租賃負債利息	-	30

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)**(5) 與五十鈴慶鈴技術開發的交易**

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
雜項服務收入	91	63
出售汽車零件、部件及其他	1	45

(6) 與博世的交易

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
出售汽車零件、部件及其他	273	406
購買汽車零件	79,613	91,149



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(7) 與慶鈴鑫源汽車有限公司(「慶鈴鑫源」)的交易

交易種類	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
出售卡車及汽車零件	-	39,636

除與慶鈴鑫源的交易(如有)外，上述所有與關聯方的交易亦構成關連交易或持續關連交易(相應的定義分別見上市規則第14A章)，且是按相關協議內的條款進行。

(8) 與中國其他政府相關實體的交易／結餘

本集團經營業務的經濟環境目前主要受中國政府直接或間接擁有或控制、共同控制及重大影響的實體(「政府相關實體」)的主導。此外，本集團本身為中國政府控制的慶鈴集團旗下較大集團公司的一部分。除上文(1)節所披露與慶鈴集團及其附屬公司進行的交易外，本集團亦與其他政府相關實體有業務往來。本公司董事認為，就本集團與該等政府相關實體所進行的業務交易而言，該等政府相關實體屬於獨立第三方。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)**(8) 與中國其他政府相關實體的交易／結餘(續)**

與其他政府相關實體的重大交易／結餘如下：

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
貿易銷售	62,852	33,012
貿易採購	112,376	97,879
	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收及其他對應政府相關 實體的餘額	140,898	64,055
應付及其他對應政府相關 實體的餘額	32,989	56,266



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 關聯方交易／結餘(續)

(8) 與中國其他政府相關實體的交易／結餘(續)

此外，本集團於日常業務過程中與若干屬政府相關實體的銀行及財務機構進行多項交易，包括公用服務及向中國政府繳付款項／稅項、存款。鑒於此等銀行交易的性質，本公司董事認為作出個別披露並無意義。

除上文所披露者外，本公司董事認為，與政府相關實體進行的交易就本集團的業務而言並不重大。

(9) 董事、監事及主要管理人員之薪酬

期內董事、監事及其他主要管理人員之酬金如下：

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
短期職工福利	2,100	2,301
退休福利計劃供款	476	643
	2,576	2,944

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 承擔

於報告期末，本集團之資本承擔如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的 資本承擔：		
— 關於採購物業、廠房及設備	125,657	200,133

14. 金融工具之公允價值計量**本集團並非按經常性基準以公允價值計量之金融資產及金融負債之公允價值**

管理層認為，於簡明綜合財務報表內按攤銷成本計量之金融資產及金融負債之賬面值與其公允價值相若。



二零二四年上半年業績

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團銷售車輛17,154台，同比減少3.42%；銷售收入為人民幣21.12億元，同比增加9.22%；本公司權益擁有人應佔期內虧損及綜合總支出為人民幣12,290,000元，而去年同期本公司權益擁有人應佔溢利及綜合總收益為人民幣6,915,000元，由盈轉虧。

管理層討論及分析

業績回顧

從二零二四年一月至六月，國內商用車產銷分別完成200.5萬輛和206.8萬輛，同比分別增長2%和4.9%。整體上看，我國經濟下行壓力仍較大，經濟運行雖呈現恢復性好轉，但需求仍然不足，市場復甦速度不及預期，企業經營壓力普遍偏大，加之國際局勢複雜多變，汽車行業穩增長任務依然較重。面對市場挑戰，本公司廣大幹部職工鼓足幹勁，積極應戰。一方面，努力開拓市場，上半年本公司輕卡銷量同比增長1.5%，重卡銷量同比增長33.2%，整車出口同比增長101%，新能源汽車銷量同比增長3.1倍，銷售收入同比實現略增。另一方面，本公司堅持創新驅動，上半年經費投入強度(R&D)達3.76%，新能源車重點新產品開發有序推進，傳統油車核心新產品研發穩步展開。同時，狠抓新產品製造質量管理，整車一次下線合格率提升至95%以上。

前景展望

二十屆三中全會審議通過的《中共中央關於進一步全面深化改革、推進中國式現代化的決定》指出，要加快推進新型工業化，培育壯大先進製造業集群，推動製造業高端化、智能化、綠色化發展。下半年，隨著國內經濟環境持續優化，以及在新一輪政策紅利的拉動下，預計下半年商用車市場將繼續保持常態化平穩運行，但行業市場增長動能不足及庫存積壓問題依然存在，企業發展仍面臨挑戰。激烈的競爭要求企業在外抓市場、擴大銷量，內強管理、夯實基礎上落到實處。本公司將按年初和半年工作部署紮實推動各項工作，下半年將重點推進以下工作：

1. 確保完成全年銷量目標，提升營銷基礎能力，強化營銷網絡建設質效，加快新能源產品上量；
2. 聚焦市場需求，新產品及時投放市場，持續抓好產品性價比提升；
3. 進一步規範生產設變管理，強化基礎管理，加快「數字慶鈴」建設；
4. 做好新產品質量保障，不斷加強監督檢查及定期檢查，確保零部件、總成及整車質量穩定受控，對市場質量問題快速整改；及
5. 按照降本目標，持續推進全系列車型的降本工作。



財務回顧

財務表現

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收入為人民幣2,112,181,000元，與去年同期相比上升9.22%，主要是由於海外商用車需求增加。

期內毛利為人民幣147,340,000元，與去年同期相比減少12.10%；期內本集團之毛利率為6.98%，去年同期為8.67%。本公司權益擁有人應佔本集團期內虧損及綜合總支出為人民幣12,290,000元，而去年同期本公司權益擁有人應佔溢利及綜合總收益為人民幣6,915,000元，由盈轉虧。

截至二零二四年六月三十日止六個月，其他收入為人民幣136,709,000元，主要包括銀行利息收入、政府補助及租賃收入，與去年同期相比增加5.20%，主要由於出租設備的租賃收入增加。

截至二零二四年六月三十日止六個月，每股基本虧損為人民幣0.50分。本期本公司未發行新股。

財務狀況

於二零二四年六月三十日，本集團之總資產及總負債分別為人民幣10,383,800,000元及人民幣2,654,681,000元。

非流動資產為人民幣4,769,134,000元，主要包括定期存款，物業、廠房及設備，於合營公司之權益、應收賬款及無形資產等。

流動資產為人民幣5,614,666,000元，包括存貨人民幣1,120,296,000元、融資租賃應收款項人民幣616,000元、應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項人民幣1,941,509,000元、定期存款人民幣1,527,922,000元、現金及現金等價物人民幣1,011,837,000元及可收回稅項人民幣12,486,000元。

流動負債為人民幣2,639,489,000元，主要包括應付賬款、應付票據及其他應付款項人民幣2,432,921,000元、稅項負債人民幣1,990,000元、合約負債人民幣121,852,000元、退還負債人民幣65,942,000元及租賃負債人民幣16,784,000元。

於二零二四年六月三十日，本集團之非流動負債為人民幣15,192,000元，主要包括租賃負債。

流動資產淨值從二零二三年十二月三十一日之人民幣3,152,901,000元降至二零二四年六月三十日之人民幣2,975,177,000元，下降5.64%。



流動資金、財政資源及資本結構

本集團以自有現金流應付其業務運作所需資金。資本負債比率是指簡明綜合財務狀況表中負債總額與權益總額的比率。於二零二四年六月三十日，本集團之資本負債比率為34.35%（於二零二三年十二月三十一日：29.04%）。

於二零二四年六月三十日，本公司已發行股本維持於人民幣2,482,268,000元，此乃由於截至二零二四年六月三十日止六個月並無發行新股。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團融資策略未發生重大變化，並無新增任何銀行借款或非流動負債。

本公司密切監察本集團之財務及流動資金狀況，以及不時之金融市場情況，以便制定適合本集團之融資策略。

於二零二四年六月三十日，本公司權益擁有人應佔權益總額為人民幣7,385,513,000元。於二零二四年六月三十日，每股資產淨值（以本公司權益擁有人應佔權益總額除以本公司已發行的普通股數目計）為人民幣2.98元。

重大投資

於二零二四年六月三十日，本集團於合營公司之權益為人民幣484,414,000元，主要包括於五十鈴（中國）發動機有限公司（「**五十鈴發動機**」）的權益人民幣420,693,000元，於聯營公司之權益為人民幣15,037,000元。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團之合營公司及聯營公司正常運營。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團無重大收購或出售之事項。

分部資料

輕型商用車及底盤，中型及重型車及底盤對收入的貢獻分別為人民幣1,193,907,000元及人民幣518,486,000元，合計佔總收入比重為81.07%。皮卡車及底盤對收入的貢獻為人民幣227,963,000元，佔總收入比重為10.79%。

輕型商用車及底盤、中型及重型車及底盤是本集團現時收入貢獻率最大的主要產品。

資產抵押

於截至二零二四年六月三十日止期間，本集團無用於融資擔保的資產(截至二零二三年六月三十日止期間：無)。

匯率波動之影響

於二零二四年六月三十日，本集團有為數人民幣21,639,000元之外幣銀行結餘、人民幣352,000元之外幣應收賬款、應收票據及其他應收款項及預付款項。

本集團主要外幣交易為以日圓計價的汽車零部件採購業務。本集團的營運狀況或流動資金無因貨幣匯率波動而出現困難或受到重大影響。

承擔

於二零二四年六月三十日，本集團已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本承擔為人民幣125,657,000元。其中主要包括有關購置物業、廠房及設備之未清償應付對價。本集團預計以自有現金流量撥付上述資本需求。



中期股息

本公司之董事會(「**董事會**」)議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止期間：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團僱員人數為2,747名。截至二零二四年六月三十日止六個月人工成本為人民幣156,909,000元。本集團按僱員的表現、資歷及當時的行業慣例釐定僱員報酬，並定期檢討酬金政策及組合，以確保工資水平具競爭力，更有效吸納、挽留及激勵僱員。本集團根據僱員的工作表現評估，發放花紅及獎金。激勵僱員爭取更佳的表现。

股權結構

(1) 於二零二四年六月三十日，本公司總股本為2,482,268,268股，其中：

	股數	佔總已發行股份 百分比
內資股	1,243,616,403股	約50.10%
外資股(H股)	1,238,651,865股	約49.90%

(2) 主要股東

於二零二四年六月三十日，根據香港證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第336條須由本公司備存的股份權益及淡倉登記冊所記錄，本公司董事、監事或最高行政人員以外的股東佔本公司有關類別已發行股本5%或以上之權益及淡倉如下：

本公司股份的好倉情況：

股東名稱	股份類別	持有股份數目	身份	佔有關類別股	
				本百分比	佔全部股本百分比
慶鈴汽車(集團)有限公司	內資股	1,243,616,403股	實益擁有人	100.00%	50.10%
五十鈴汽車有限公司	H股	496,453,654股	實益擁有人	40.08%	20.00%

除上文所披露者外，根據證券及期貨條例第336條規定須予備存的登記冊所示，於二零二四年六月三十日，本公司並無接獲任何有關本公司股份及相關股份的權益或淡倉的通知。



董事、監事及最高行政人員之股份權益

於二零二四年六月三十日，本公司董事、監事及最高行政人員概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條規定須予備存的登記冊所記錄或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)之權益或淡倉。截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司董事、監事及最高行政人員或彼等之配偶或18歲以下子女，概無持有可認購本公司股本或債務證券之權利，亦無行使任何該等權利。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券(包括出售庫存股份)。截至二零二四年六月三十日，本公司概無持有任何庫存股份。

企業管治

本公司高度重視並致力維持高標準的企業管治，董事會相信，良好的企業管治操守對增加投資者信心及保障股東權益極為重要。我們重視員工、紀律守則、公司政策及規定，並以此作為企業管治常規的基礎。董事會已經採取優良的管治與披露常規，並致力不斷改良該等常規，建立高度操守的企業文化。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已遵守聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1第二部分所載之《企業管治守則》之守則條文。自於二零二四年六月二十七日安田辰也先生退任本公司總經理後，其總經理職責目前由本公司常務副總經理陳代勁先生代行。

董事及監事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所訂之標準守則作為本公司董事及監事進行證券交易的標準守則。在經向所有本公司董事及監事作出特定查詢後，本公司確認所有本公司董事及監事於截至二零二四年六月三十日止六個月均有遵守該標準守則所訂的標準。

自上一次年報刊發後發生之事項

除於本報告披露之外，自上一次年報刊發後本公司或其任何附屬公司並無發生其他須於本報告披露之重大事項。

獨立審閱

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績乃未經審核，惟已由本公司核數師按照香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號—「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。中期業績亦已由本公司審核委員會審閱。



董事及監事資料的變動

根據上市規則第13.51B(1)條，於二零二四年三月二十八日(為通過本公司二零二三年年報當日)至二零二四年八月二十九日(為通過本公司二零二四年中期業績報告當日)期間，本公司董事及監事須按上市規則第13.51(2)條第(a)至(e)段及第(g)段規定披露資料的變動如下：

1. 安田辰也先生已於二零二四年六月二十七日舉行的本公司股東周年大會(「**股東周年大會**」)任期屆滿退任本公司執行董事，並同時退任為本公司副董事長兼總經理。
2. 中村治先生已於股東周年大會之日任期屆滿退任本公司執行董事。
3. 劉二飛先生已於股東周年大會之日任期屆滿退任本公司獨立非執行董事，並同時退任為本公司審核委員會成員、薪酬委員會成員及提名委員會成員。
4. 中村幸滋先生已於股東周年大會結束時獲委任為本公司執行董事及副董事長。
5. 津久井干雄先生已於股東周年大會結束時獲委任為本公司執行董事。
6. 陳燕雲女士已於股東周年大會結束時獲委任為本公司獨立非執行董事、審核委員會成員、薪酬委員會成員及提名委員會成員。

7. 木島克哉先生已獲委任為本公司副總經理，由二零二四年六月二十七日起生效。
8. 閔慶女士已於股東周年大會之日任期屆滿退任由本公司股東代表出任的監事。
9. 鮮鋒先生已於股東周年大會結束時獲委任為由本公司股東代表出任的監事。

公佈財務資料

本公司之二零二四年中期報告載有上市規則規定的所有財務資料，將適時寄發予本公司股東及於聯交所之網站www.hkexnews.hk及本公司之網站www.qingling.com.cn上刊載。

承董事會命
慶鈴汽車股份有限公司
公司秘書
雷斌

中國，重慶，二零二四年八月二十九日



公司資料

董事

執行董事：

羅宇光先生(董事長)

中村幸滋先生(副董事長)

木島克哉先生(副總經理)

津久井干雄先生

徐松先生

李巨星先生

李小東先生

獨立非執行董事：

龍濤先生

宋小江先生

劉天倪先生

陳燕雲女士

監事

鮮鋒先生

蒲晴女士

公司秘書

負責中國事務：雷斌先生

負責香港事務：佟達釗先生

審核委員會

宋小江先生(委員會主席)

龍濤先生

劉天倪先生

陳燕雲女士

薪酬委員會

宋小江先生(委員會主席)
羅宇光先生
龍 濤先生
劉天倪先生
陳燕雲女士

提名委員會

羅宇光先生(委員會主席)
龍 濤先生
宋小江先生
劉天倪先生
陳燕雲女士

公司資料索閱地點

慶鈴汽車股份有限公司

法定地址

中國
重慶市
九龍坡區
中梁山
協興村一號

香港主要營業地址

香港中環
皇后大道中31號
陸海通大廈
16樓1601室

公司網址

www.qingling.com.cn

H股股份過戶登記處

香港證券登記有限公司
香港灣仔
皇后大道東183號
合和中心17樓
1712室－1716室

H股股份上市地點

香港聯合交易所有限公司
股份代號：1122

主要往來銀行

中國銀行華玉路支行
工商銀行華福路支行
興業銀行重慶分行營業部
中信銀行江北支行

核數師

天健會計師事務所(特殊普通合伙)
中國
杭州上城區
錢江路1366號華潤大廈B座

天健國際會計師事務所有限公司
香港灣仔
莊士敦道181號
太有大廈
15樓1501-08室

法律顧問

就香港法例：
佟達釗律師行
香港中環
皇后大道中31號
陸海通大廈
16樓1601室